
UCHWAŁA NR XXVII/187/2021 
RADY GMINY KROŚCIENKO WYŻNE 

z dnia 30 czerwca 2021 r. 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Krościenko Wyżne na 2021 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 211 - 217 i art. 235 - 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 305) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale budżetowej Gminy Krościenko Wyżne na 2021 rok NR XXIII/154/2020 Rady Gminy 
Krościenko Wyżne z dnia 29 grudnia 2020 r. wprowadza się zmiany wynikające z realizacji budżetu oraz pism: 

1) porozumienie nr II240/P/15095/2020/21/DGN w sprawie aktualizacji inwentaryzacji wyrobów zawierających 
azbest na terenie Gminy Krościenko Wyżne; 

2) porozumienie z WFOŚiGW z dnia 28-04-2021 r. 

§ 2. 1. Zwiększa się plan dochodów budżetu Gminy Krościenko Wyżne na 2021 rok o kwotę 87 950,00 zł 

Dział Rozdz. Parag. Nazwa Kwota 

1 2 3 4 5 
     

010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 38 000,00 
   
 01042 Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych 38 000,00 

Dochody majątkowe , z tego: 38 000,00 
  6630 Dotacje celowe otrzymane z samorządu województwa na 

inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

38 000,00 

     
851 OCHRONA ZDROWIA 18 464,00 

   
 85195 Pozostała działalność 18 464,00 

Dochody bieżące, z tego: 18 464,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 18 464,00 
     

852 POMOC SPOŁECZNA 80,00 
   
 85213 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące 
w zajęciach w centrum integracji społecznej 

30,00 

Dochody bieżące , z tego: 30,00 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 30,00 
     
 85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
50,00 

Dochody bieżące , z tego: 50,00 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 50,00 
     

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 31 406,00 
   
 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 20 000,00 

Dochody bieżące , z tego: 20 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4B6ACCC8-54CB-424C-9605-97ED8A252FBE. Podpisany Strona 1



  2460 Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych na realizację zadań bieżących 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

20 000,00 

     
 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 3 806,00 

Dochody bieżące , z tego: 3 806,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów  3 806,00 
     
 90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 7 600,00 

Dochody bieżące , z tego: 7 600,00 
  2020 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania 

bieżące realizowane przez gminę na podstawie porozumień z 
organami administracji rządowej 

7 600,00 

2. Zwiększa się plan wydatków budżetu Gminy Krościenko Wyżne na 2021 rok o kwotę 87 950,00 zł 

Dział Rozdz. Parag. Nazwa Kwota 

1 2 3 4 5 
     

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 38 000,00 
     
 60017 Drogi wewnętrzne 38 000,00 

Wydatki majątkowe, z tego: 38 000,00 
1.Inwestycje i zakupy inwestycyjne: 38 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych realizacja 
zadań: 
-„Budowa i modernizacja drogi dojazdowej do gruntów 
rolnych w obrębie Krościenko Wyżne na dz. o nr. ewid 
3765/1” 

38 000,00 
 

38 000,00 

     
851 OCHRONA ZDROWIA 18 464,00 

     
 85195 Pozostała działalność 18 464,00 

Wydatki bieżące, z tego: 18 464,00 
1.Wydatki jednostek budżetowych 18 214,00 
a)Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 17 634,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 15 000,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 634,00 

b)Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 580,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 214,00 
  4410 Podróże służbowe krajowe 9,42 
  4300 Zakup usług pozostałych 356,58 

2.Świadczenia na rzecz osób fizycznych 250,00 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 250,00 
     

852 POMOC SPOŁECZNA 80,00 
     
 85213 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące 
w zajęciach w centrum integracji społecznej 

30,00 

Wydatki bieżące, z tego: 30,00 
1.Wydatki jednostek budżetowych 30,00 
a)Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 30,00 

  2950 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 30,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4B6ACCC8-54CB-424C-9605-97ED8A252FBE. Podpisany Strona 2



     
 85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
50,00 

Wydatki bieżące, z tego: 50,00 
1.Wydatki jednostek budżetowych 50,00 
a)Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 50,00 

  2950 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 50,00 
     

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 31 406,00 
     
 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 20 000,00 

Wydatki bieżące, z tego: 20 000,00 
1.Wydatki jednostek budżetowych 20 000,00 
a)Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 2 985,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 975,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 360,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 150,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 500,00 

b)Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 17 015,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 11 000,00 
  4220 Zakup środków żywności 500,00 
  4260 Zakup energii 200,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 4 715,00 
  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 100,00 
  4410 Podróże służbowe krajowe 200,00 
  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej 
300,00 

     
 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 3 806,00 

Wydatki bieżące, z tego: 3 806,00 
1.Wydatki jednostek budżetowych 3 806,00 
a)Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 3 806,00 

  4260 Zakup energii 3 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 806,00 
     
 90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 7 600,00 

Wydatki bieżące, z tego: 7 600,00 
1.Wydatki jednostek budżetowych 7 600,00 
a)Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 7 600,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 7 600,00 

§ 3. 1. Zmniejsza się plan wydatków budżetu Gminy Krościenko Wyżne na 2021 rok o kwotę 53 092,85 zł 

Dział Rozdz. Parag. Nazwa Kwota 

1 2 3 4 5 
     

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 51 422,85 
     
 70095 Pozostała działalność 51 422,85 

Wydatki bieżące, z tego: 330,00 
1.Wydatki jednostek budżetowych 330,00 
a)Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 330,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia (w tym fundusz sołecki 
Pustyny – 330,00 zł) 

330,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4B6ACCC8-54CB-424C-9605-97ED8A252FBE. Podpisany Strona 3



Wydatki majątkowe, z tego: 51 092,85 
1.Inwestycje i zakupy inwestycyjne: 51 092,85 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych realizacja 
zadań: 
- „Budowa budynku użyteczności publicznej w Krościenku 
Wyżnym” 

51 092,85 
 

51 092,85 

     
801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 300,00 

   
 80101 Szkoły podstawowe 300,00 

Wydatki majątkowe, z tego: 300,00 
1. Inwestycje i zakupy inwestycyjne na programy finansowane z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, w części związanej z realizacją zadań jednostki 
samorządu terytorialnego 

300,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych realizacja 
zadania: 
-„Zwiększenie aktywności społecznej poprzez zakup 
wyposażenia do świetlicy działającej w Publicznej Szkole 
Podstawowej im Jana Pawła II w Krościenku Wyżnym” 

300,00 
 

300,00 

     
921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 1 090,00 

     
 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 090,00 

Wydatki bieżące, z tego: 1 090,00 
1.Wydatki jednostek budżetowych 1 090,00 
a)Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 1 090,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia (w tym fundusz sołecki 
Pustyny – 1 090,00 zł) 

1 090,00 

     
926 KULTURA FIZYCZNA 280,00 

     
 92695  Pozostała działalność 280,00 

Wydatki bieżące, z tego: 280,00 
1.Wydatki jednostek budżetowych 280,00 
a)Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 280,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia (w tym fundusz sołecki 
Pustyny - 280,00 zł) 

280,00 

2. Zwiększa się plan wydatków budżetu Gminy Krościenko Wyżne na 2021 rok o kwotę 53 092,85 zł 

Dział Rozdz. Parag. Nazwa Kwota 

1 2 3 4 5 
     

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 38 823,00 
     
 60004 Lokalny transport zbiorowy 26 823,00 

Wydatki bieżące, z tego: 26 823,00 
1.Dotacje na zadania bieżące 26 823,00 

  2310 Dotacje celowe  przekazane gminie na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego 

26 823,00 

     
 60017 Drogi wewnętrzne 12 000,00 

Wydatki majątkowe, z tego: 12 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4B6ACCC8-54CB-424C-9605-97ED8A252FBE. Podpisany Strona 4



1.Inwestycje i zakupy inwestycyjne: 12 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych realizacja 

zadań : 
-„Budowa i modernizacja drogi dojazdowej do gruntów 
rolnych w obrębie Krościenko Wyżne na dz. o nr. ewid 
3765/1” 

12 000,00 
 

12 000,00 

     
700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 6 119,85 

     
 70095 Pozostała działalność 6 119,85 

Wydatki bieżące, z tego: 6 119,85 
1.Wydatki jednostek budżetowych: 6 119,85 
a)Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  6 119,85 

  4260 Zakup energii 6 119,85 
     

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 300,00 
   
 80101 Szkoły podstawowe 300,00 

Wydatki majątkowe z tego: 300,00 
1. Inwestycje i zakupy inwestycyjne na programy finansowane z udziałem środków, o 
których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3, w części związanej z realizacją zadań jednostki 
samorządu terytorialnego 

300,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych realizacja 
zadania: 
-„Zwiększenie aktywności społecznej poprzez zakup 
wyposażenia do świetlicy działającej w Publicznej Szkole 
Podstawowej im Jana Pawła II w Krościenku Wyżnym” 

300,00 
 

300,00 

     
900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 7 850,00 

   
 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 6 150,00 

Wydatki majątkowe, z tego: 6 150,00 
1.Inwestycje i zakupy inwestycyjne: 6 150,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych realizacja 
zadań : 
-„Budowa kanalizacji sanitarnej w gminie Krościenko Wyżne 
(dokumentacja techniczna budowy sieci kanalizacji sanitarnej 
na dz. nr ewid. 1958, 1976/2, 1974/6, 1965/9, 1975/5, 2032/1, 
2031/3)” 

6 150,00 
 

6 150,00 

     
 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 700,00 

Wydatki majątkowe, z tego: 1 700,00 
1.Inwestycje i zakupy inwestycyjne: 1 700,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych realizacja 
zadań : 
- „Budowa oświetleń ulicznych w Gminie Krościenko Wyżne” 
(w tym fundusz sołecki Pustyny – 1 700,00 zł) 

1 700,00 
 

1 700,00 

§ 4. 1. Zwiększa się plan wydatków budżetu Gminy Krościenko Wyżne na 2021 rok o kwotę 246 092,85 zł 

Dział Rozdz. Parag. Nazwa Kwota 

1 2 3 4 5 
     

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 246 092,85 
     

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4B6ACCC8-54CB-424C-9605-97ED8A252FBE. Podpisany Strona 5



 70095 Pozostała działalność 246 092,85 
Wydatki majątkowe, z tego: 246092,85 
1.Inwestycje i zakupy inwestycyjne: 246 092,85 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych realizacja zadań: 
- „Budowa budynku użyteczności publicznej w Krościenku 
Wyżnym” 

246 092,85 
246 092,85 

2. Jako źródło pokrycia wydatków wskazuje się: 

905 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach 

246 092,85 

§ 5. Ogółem przychody po zmianie wynoszą 4 276 092,85 zł. Po zmianach deficyt wynosi 3 976 092,85 zł. 
Źródłem jego pokrycia będą: 

- przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym w wysokości 1 800 000,00 zł, 

- wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w wysokości 1 730 000,00 zł, 

- przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 746 092,85 zł. 
Kwota 300 000,00 zł przeznaczona jest na spłatę kredytu zaciągniętego w latach ubiegłych. 

§ 6. Udziela się dotacji z budżetu Gminy Krościenko Wyżne w brzmieniu, jak załącznik do niniejszej uchwały: 

1) zwiększa się dotację celową o kwotę 26 823,00 zł dla Gminy Krosno na realizację zadania w zakresie 
organizacji publicznego transportu zbiorowego w gminnych przewozach pasażerskich na obszarze Gminy 
Krościenko  Wyżne. 

§ 7. Dokonuje się zmian w przedsięwzięciach realizowanych z funduszu sołeckiego poprzez zmianę treści § 
5 ust. 5 b uchwały budżetowej, który otrzymuje brzmienie: 

„b) Sołectwo Pustyny – 40 535,10 zł na realizację zadania: 

- remont Sali Domu Ludowego w Pustynach – 14 025,70 zł, 

- wykonanie projektu oświetlenia ulicy Wspólnej bocznej – 9 700,00 zł, 

- wykonanie projektu oświetlenia ulicy Dukielskiej bocznej – 4 000,00 zł, 

- zakup agregatu prądotwórczego – 4 920,00 zł, 

- zakup ławek do szatni LKS – 3 500,00 zł, 

- zakup urządzenia wielofunkcyjnego ( kserokopiarka, drukarka, tonery) – 795,00 zł, 

- zakup żaluzji (rolet) do budynku użyteczności publicznej – 1 170,00 zł, 

- remont szatni- zakup wieszaków w Domu Ludowym w Pustynach – 2 424,40 zł.”. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krościenko Wyżne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4B6ACCC8-54CB-424C-9605-97ED8A252FBE. Podpisany Strona 6



§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podkarpackiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Krościenko Wyżne 

 
 

Krzysztof Podkul 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4B6ACCC8-54CB-424C-9605-97ED8A252FBE. Podpisany Strona 7



Załącznik do uchwały Nr XXVII/187/2021

Rady Gminy Krościenko Wyzne

z dnia 30 czerwca 2021 r.

Planowane dotacje z budżetu Gminy Krościenko Wyżne w 2021 roku

Lp.
Rodzaj
dotacji

Podmiot
otrzymujący dotację

Zadania realizowane Kwota dotacji

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych, w tym: 1 068 663,00

1. podmiotowa Gminna Biblioteka
Publiczna

w Krościenku
Wyżnym

bieżąca działalność statutowa 300 000,00

2. celowa Gmina Krosno za dzieci uczęszczające do przedszkoli
niepublicznych

65 000,00

3. celowa Gmina Krosno na realizację zadania
w zakresie organizacji publicznego
transportu zbiorowego w gminnych
przewozach pasażerskich na obszarze

Gminy Krościenko Wyżne

134 560,00

4. celowa Gmina Krosno na realizację zadania utrzymanie
czystości i porządku w gminie

569 103,00

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych, w tym: 1 070 517,00

5. podmiotowa Niepubliczne
Przedszkole
w Krościenku
Wyżnym

wydatki bieżące związane
z działalnością dydaktyczną
i opiekuńczo-wychowawczą

836 600,00

6. celowa Podmiot wybrany
w toku konkursu

zadania z zakresu pomocy społecznej –
świadczenie usług opiekuńczych

105 917,00

7. celowa Podmiot wybrany
w toku konkursu

zadania w zakresie kultury fizycznej
i sportu - umasowienie sportu i praca
z młodzieżą w Krościenku Wyżnym

29 000,00

8. celowa Podmiot wybrany
w toku konkursu

zadania w zakresie kultury fizycznej
i sportu - umasowienie sportu i praca

z młodzieżą w Pustynach

21 000,00

9. celowa Centrum opieki
i rozrywki dziecięcej
– Angelika Wagner

dofinansowanie kosztów pobytu dzieci w
wieku do 3 lat w Klubie dziecięcym

„ANGELANDIA”

54 000,00

10. celowa Centrum opieki
i rozrywki dziecięcej
– Angelika Wagner

dofinansowanie kosztów „Dziennego
opiekuna” dzieci w wieku do 3 lat

18 000,00

11. celowa Podmiot wybrany
w toku konkursu

dowóz dzieci niepełnosprawnych do
warsztatu terapii zajęciowej

6 000,00

Razem: 2 139 180,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4B6ACCC8-54CB-424C-9605-97ED8A252FBE. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Tiret 1 (1)
	Paragraf 5 Tiret 2 (2)
	Paragraf 5 Tiret 3 (3)

	Paragraf 6
	Paragraf 6 Punkt 1

	Paragraf 7
	Paragraf 7 zm. Litera b
	Paragraf 7 zm. Litera b Tiret 1 (4)
	Paragraf 7 zm. Litera b Tiret 2 (5)
	Paragraf 7 zm. Litera b Tiret 3 (6)
	Paragraf 7 zm. Litera b Tiret 4 (7)
	Paragraf 7 zm. Litera b Tiret 5 (8)
	Paragraf 7 zm. Litera b Tiret 6 (9)
	Paragraf 7 zm. Litera b Tiret 7 (10)
	Paragraf 7 zm. Litera b Tiret 8 (11)


	Paragraf 8
	Paragraf 9

	Załącznik 1 Planowane dotacje zbudżetu Gminy Krościenko Wyżne w2021 roku

